

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

705-706 อาคารเจ้าพระยาทาวเวอร์
(โรงแรมเซนต์ริส) เลขที่ 89
ซอยสวนพลู ถนนเจริญกรุง
เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500
โทรศัพท์ 66 (2) 630 7500
โทรสาร 66 (2) 630 7506

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบการเงินรวมของบริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อ และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับ งวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้า เดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและ นำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของ ข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบ บัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่า การตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจ พบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



(นายอัครเดช เปลี้นสกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 5389

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

11 พฤศจิกายน 2564

บริษัท อีस्टโคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563

สินทรัพย์

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	26,441	187,144	13,644	12,763
ลูกหนี้การค้า				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3, 4	6,803	7,555	44,218
- บริษัทอื่น - สุทธิ	4	369,989	323,754	350,877
ลูกหนี้จากการขายสิทธิส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	42,000	36,000	42,000
ลูกหนี้อื่นก่อนชำระส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3, 5	5,550	5,550	5,550
- บุคคลอื่น	5	11,100	11,100	11,100
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		1,363,259	1,370,207	1,360,834
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และคอกเบี้ยค้างรับจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลอื่น (คอกเบี้ยร้อยละ 7.0-7.5 ต่อปีและครบกำหนดเมื่อทวงถาม)		99,000	39,000	35,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
- ลูกหนี้ภาษีมูลค่าเพิ่ม		14,639	11,076	13,387
- ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		12,496	8,526	12,477
- เงินมัดจำซื้อวัตถุดิบและสินค้า		10,928	25,612	10,928
- อื่นๆ (สุทธิจากค่าเผื่อการด้อยค่าจำนวน 3,997 พันบาทในปี 2564 และ 2563)	3	17,867	10,245	16,035
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,980,072	2,035,769	1,916,050
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้จากการขายสิทธิ - สุทธิ	4	-	12,000	-
ลูกหนี้อื่นก่อนชำระ - สุทธิ				
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3, 5	2,785	5,560	2,785
- บุคคลอื่น	5	5,569	11,119	5,569
เงินฝากธนาคารที่มีชื่อจำกัดในการใช้		51,823	51,823	51,823
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน	6	-	-	961,407
เงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	6	793,973	672,121	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ		556,687	521,509	552,810
สินทรัพย์สิทธิการให้ - สุทธิ		14,245	5,334	14,245
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		991	1,251	919
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9	8,999	5,835	8,999
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
- เงินมัดจำการศึกษาโครงการลงทุน	16	100,000	100,000	100,000
- เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุน	16	61,887	70,000	61,887
- เงินมัดจำและเงินประกัน	3, 6	58,874	52,345	35,431
- อื่นๆ - สุทธิ		-	58	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,655,833	1,508,955	1,795,875
รวมสินทรัพย์		3,635,905	3,544,724	3,711,925

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีส์ทีโคสท์เฟอ์นิทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	16	679,427	601,835	679,427	601,835
เจ้าหนี้จากการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้า	4	61,553	87,461	61,553	87,461
เจ้าหนี้การค้า					
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	160	-
- บริษัทอื่น		184,800	215,152	184,730	212,063
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	41	6,726
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากและคอกเบี้ยค้างจ่ายแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	30,232	54,178	186,924	82,746
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการอื่น	11	224,589	210,078	224,589	210,078
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	80,391	40,373	80,391	40,373
หุ้นกู้ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	576,272	379,025	576,272	379,025
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,966	2,318	2,966	2,318
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		2,434	8,032	107	1,117
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	7	58,362	74,601	55,708	70,283
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,901,026	1,673,053	2,052,868	1,694,025
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	16	174,769	45,599	174,769	45,599
หุ้นกู้ - สุทธิ	8	221,234	571,164	221,234	571,164
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ		6,102	1,289	6,102	1,289
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9	1,719	2,222	1,719	2,222
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	10	14,066	11,615	14,066	11,615
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		417,890	631,889	417,890	631,889
รวมหนี้สิน		2,318,916	2,304,942	2,470,758	2,325,914

บริษัท อีตาร์คอสท์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนจดทะเบียน - หุ้นสามัญ 1,151,385,108 หุ้นในปี 2564 และ 1,196,646,188 หุ้นในปี 2563 มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	12	287,846	299,162	287,846	299,162
ทุนที่ออกและชำระแล้ว - หุ้นสามัญ 959,487,590 หุ้นในปี 2564 และ 959,487,557 หุ้นในปี 2563 มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	12, 13	239,872	239,872	239,872	239,872
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	12, 13	768,342	768,342	768,342	768,342
กำไรสะสม					
- จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย		28,950	28,950	28,950	28,950
- ยังไม่ได้จัดสรร		453,023	430,840	421,395	429,545
รวม		1,490,187	1,468,004	1,458,559	1,466,709
องค์ประกอบอื่นของส่วนผู้ถือหุ้น		(195,202)	(235,503)	(217,392)	(217,392)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		1,294,985	1,232,501	1,241,167	1,249,317
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		22,004	7,281	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,316,989	1,239,782	1,241,167	1,249,317
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,635,905	3,544,724	3,711,925	3,575,231

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายได้					
รายได้จากการขาย - สุทธิ	3	328,587	399,890	323,537	392,107
รายได้อื่น					
- ขายวัสดุและเศษซากจากการผลิต		6,536	1,067	6,536	1,067
- ดอกเบี้ยรับ	3	2,447	2,188	1,328	3,648
- อื่นๆ	3	1,175	1,444	1,174	1,413
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		3,565	1,807	3,568	1,813
รวมรายได้		342,310	406,396	336,143	400,048
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		260,856	312,290	259,319	308,586
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		19,218	16,291	17,647	12,897
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3, 17	30,103	33,535	28,161	31,163
กลับรายการค่าใช้จ่ายอื่น	6	-	(4,804)	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		310,177	357,312	305,127	352,646
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		32,133	49,084	31,016	47,402
ต้นทุนทางการเงิน	3	(33,349)	(36,910)	(35,479)	(36,856)
กลับรายการขาดทุน (ขาดทุน) จากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า	17	(3,037)	76	(3,009)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	9,334	11,547	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		5,081	23,797	(7,472)	10,546
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	9	785	(2,331)	1,336	(1,060)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		5,866	21,466	(6,136)	9,486

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีส์ดีโอสท์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะมีการจัดประเภทรายการใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- ส่วนแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	6	25,101	3,041	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		25,101	3,041	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		30,967	24,507	(6,136)	9,486
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		5,453	21,905	(6,136)	9,486
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		413	(439)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		5,866	21,466	(6,136)	9,486
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		30,554	24,946	(6,136)	9,486
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		413	(439)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		30,967	24,507	(6,136)	9,486
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	13	0.0057	0.0229	(0.0064)	0.0099
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	13	0.0057	0.0229	(0.0064)	0.0099
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้					

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายได้					
รายได้จากการขาย - สุทธิ	3	1,118,686	972,037	1,098,423	957,511
รายได้อื่น					
- ขายวัสดุและเศษซากจากการผลิต		19,374	9,890	19,374	9,890
- ดอกเบี้ยรับ	3	5,634	5,562	5,586	7,422
- อื่นๆ	3	3,517	3,330	3,516	3,297
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		8,985	3,262	8,993	3,272
รวมรายได้		1,156,196	994,081	1,135,892	981,392
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		889,172	748,670	880,167	744,899
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		47,821	46,053	41,699	35,788
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3, 17	97,889	100,393	92,057	94,921
ค่าใช้จ่ายอื่น	6	-	18,128	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		1,034,882	913,244	1,013,923	875,608
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		121,314	80,837	121,969	105,784
กำไรจากการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้าและสิทธิในตราสินค้า	4	-	18,796	-	18,796
ต้นทุนทางการเงิน	3	(100,058)	(98,855)	(107,644)	(100,184)
กลับรายการขาดทุน (ขาดทุน) จากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า	2, 17	(11,713)	2,408	(10,846)	3,052
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	25,457	31,974	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		35,000	35,160	3,479	27,448
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	9	563	(6,804)	1,729	(5,949)
กำไรสำหรับงวด		35,563	28,356	5,208	21,499
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้					

บริษัท อีส์ทีโกลส์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่มีการจัดประเภทรายการใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ขาดทุนจากการวัดมูลค่าประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยของหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน (สุทธิจากผลกระทบภาษีเงินได้จำนวน 341 พันบาทในปี 2564)	10	(1,365)	-	(1,365)
รายการที่จะมีการจัดประเภทรายการใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ส่วนแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	6	51,395	2,933	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		50,030	2,933	(1,365)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		85,593	31,289	3,843
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		35,541	37,200	5,208
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		22	(8,844)	-
กำไรสำหรับงวด		35,563	28,356	5,208
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		85,571	40,133	3,843
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		22	(8,844)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		85,593	31,289	3,843
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	13	0.0370	0.0388	0.0054
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	13	0.0370	0.0388	0.0054
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท อีทีเอสทีเฟอริตีเทคโนโลยี (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

(สอบทานแล้ว)
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินรวม (พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (พันบาท)				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				รวม	รวม
	ทุนที่ออก และชำระ แล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน ส่วนเกิน	กำไรสะสม	ส่วนเกิน จากความร่วมมือ กัน	ส่วนแบ่ง กำไร (ขาดทุน)	ขาดทุนจากการ เปลี่ยนแปลง สัดส่วนการลงทุน ในบริษัทย่อย	รวมองค์ ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	239,872	768,342	28,950	430,840	(217,392)	(16,776)	(1,335)	(235,503)	7,281	1,239,782
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้นจากการ เพิ่มทุนและเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการลงทุนใน บริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(11,094)	(11,094)	11,094	-
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(11,993)	-	-	-	-	3,607	3,607
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	34,176	-	51,395	-	51,395	-	85,593
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	239,872	768,342	28,950	453,023	(217,392)	34,619	(12,429)	(195,202)	22,004	1,316,989
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	239,872	768,342	27,400	407,253	(217,392)	(2,822)	(1,336)	(221,550)	20,367	1,241,684
จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล	-	-	-	(16,023)	-	-	-	-	-	(16,023)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	37,200	-	2,933	-	2,933	(8,844)	31,289
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	239,872	768,342	27,400	428,430	(217,392)	111	(1,336)	(218,617)	11,523	1,256,950

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีดีทีเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)				องค์ประกอบอื่นของ	
	ทุนที่ออก และชำระ แล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนเกินจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
หมายเหตุ	จัดสรร	เป็นทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ที่ยังไม่ได้จัดสรร	รวม		
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	239,872	768,342	28,950	429,545	1,466,709	1,249,317
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(11,993)	(11,993)	(11,993)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	3,843	3,843	3,843
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	239,872	768,342	28,950	421,395	1,458,559	1,241,167
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	239,872	768,342	27,400	416,663	1,452,277	1,234,885
จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล	-	-	-	(16,023)	(16,023)	(16,023)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	21,499	21,499	21,499
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	239,872	768,342	27,400	422,139	1,457,753	1,240,361

หมายเหตุประกอบงบการเงินแนบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีส์ทีโกลด์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบกระแสเงินสด
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

(สอบทานแล้ว)
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	35,563	28,356	5,208	21,499
ปรับปรุงด้วย				
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(563)	6,804	(1,729)	5,949
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	32,891	33,036	32,821	32,914
กำไรจากการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้าและสิทธิในตราสินค้า	-	(18,796)	-	(18,796)
ขาดทุน (กลับรายการขาดทุน) จากการซื้อขายของลูกหนี้การค้า	11,713	(2,408)	10,846	(3,052)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	745	695	745	695
กลับรายการขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	(521)	(200)	(534)	(200)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(25,457)	(31,974)	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	868	262	868	262
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(1,207)	(575)	(1,227)	(588)
กำไรจากการขายอุปกรณ์	(115)	-	(115)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	31	18,167	31	36
ดอกเบี้ยรับ	(5,634)	(5,562)	(5,586)	(7,422)
ดอกเบี้ยจ่าย	100,058	98,855	107,644	100,184
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า	(55,271)	(64,863)	(55,249)	(80,226)
ลูกหนี้จากการขายสิทธิ	6,000	7,000	6,000	7,000
สินค้าคงเหลือ	7,469	(11,748)	9,473	(11,840)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,470	(5,134)	4,204	(4,029)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,506	(5,526)	1,860	(5,545)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(30,352)	83,906	(27,173)	80,011
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(6,685)	6,941
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	(25,076)	(3,279)	(23,392)	(4,736)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	57,118	127,016	58,010	119,057
จ่ายภาษีเงินได้	(8,449)	(7,034)	(2,695)	(5,981)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	48,669	119,982	55,315	113,076

บริษัท อีส์ทีโกลด์เฟอ์นเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้เพิ่มขึ้น	-	42,122	-	42,122
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	11,560	184,000	(88,000)
รับชำระเงินจากลูกหนี้ก่อนชำระ	8,325	16,650	8,325	16,650
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการอื่นเพิ่มขึ้น	(60,000)	(39,000)	-	(35,000)
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	-	9,979	-	9,979
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(258,130)	-
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้นในบริษัทย่อยแห่งใหม่	500	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	(45,000)	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	(94,531)	-	93,375
อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(69,169)	(55,164)	(69,169)	(55,164)
รับเงินปันผล	-	6,911	-	-
รับดอกเบี้ย	656	3,945	7,794	4,206
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(164,688)	(97,528)	(127,180)	(11,832)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	77,166	107,471	77,166	110,262
เจ้าหน้าที่จากการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้าลดลง	(25,908)	(3,089)	(25,908)	(3,089)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	15,000	(21,527)	15,000	(1,527)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(23,500)	8,000	100,152	(48,700)
เงินสดรับจากการขายและเช่าอุปกรณ์กลับคืน	8,140	-	8,140	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าลดลง	(2,679)	(2,109)	(2,679)	(2,109)
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	205,490	30,000	205,490	30,000
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(36,302)	(23,687)	(36,302)	(21,172)
ออกหุ้นกู้	225,000	581,100	225,000	581,100
ไถ่ถอนหุ้นกู้	(380,200)	(609,800)	(380,200)	(609,800)
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	(5,700)	(14,375)	(5,700)	(14,375)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้นจากการรับชำระค่าหุ้นที่ค้างค้าง	3,107	-	-	-
จ่ายเงินปันผลและเงินปันผลระหว่างกาล	(11,993)	(16,023)	(11,993)	(16,023)
จ่ายดอกเบี้ย	(92,305)	(92,753)	(95,420)	(93,865)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(44,684)	(56,792)	72,746	(89,298)

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

(สอบทานแล้ว)
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(160,703)	(34,338)	881	11,946
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	187,144	84,061	12,763	5,524
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	<u>26,441</u>	<u>49,723</u>	<u>13,644</u>	<u>17,470</u>
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
ก. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด				
เงินสดในมือ	318	430	268	319
บัญชีกระแสรายวันกับธนาคาร	18,440	23,727	7,554	2,386
เงินฝากออมทรัพย์กับธนาคาร	3,583	21,022	1,722	10,221
เงินฝากประจำระยะสั้นกับธนาคาร	4,100	4,544	4,100	4,544
รวม	<u>26,441</u>	<u>49,723</u>	<u>13,644</u>	<u>17,470</u>
ข. รายการที่ไม่เป็นเงินสด				
ซื้อสินทรัพย์ถาวร โดยยังไม่ได้ชำระเงินแก่ผู้ขาย	7,331	9,727	7,331	9,727
โอนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นไปเป็นสินทรัพย์ถาวร	105	2,310	105	2,310
โอนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นไปเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	31	-	-	-
โอนสินทรัพย์ถาวรไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	11,628	4,003	11,628	4,003
โอนสินทรัพย์ถาวรไปเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	950	-	950
โอนลูกหนี้การค้าไปเป็นลูกหนี้จากการขายสิทธิ	-	55,000	-	55,000
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่ารับรู้เป็นครั้งแรก	-	1,874	-	1,874
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่าซื้อ	-	1,614	-	1,614
โอนเงินลงทุนในการร่วมค้าไปเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	-	227,711	-	-
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นไปเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	172,097	-	-
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทร่วม	-	2,050	-	-
ค. ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดตามสัญญาเช่า	5,760	4,278	5,760	4,278

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

1. เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้ถูกจัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2563) เรื่อง "การรายงานทางการเงินระหว่างกาล" รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 และงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รวมบัญชีของบริษัทและบริษัทย่อยที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมตามที่กล่าวในหมายเหตุ 6

รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีนัยสำคัญได้ถูกตัดรายการในการจัดทำงบการเงินรวมแล้ว

เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 บริษัทและบริษัทย่อยได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินรวมถึงการตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่โดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 ทั้งนี้ การนำมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินรวมถึงการตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้นมาเริ่มถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบต่อที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย

เพื่อความสะดวกของผู้อ่าน ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษได้ถูกจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้ ซึ่งได้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานทางการเงินเพื่อใช้ในประเทศ

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

2. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อยได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณต่างๆ ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 เช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ยกเว้นเรื่องที่เกี่ยวข้องกับ

- (1) การนำมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินรวมถึงการตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 1 มาเริ่มถือปฏิบัติซึ่งผลกระทบไม่เป็นสาระสำคัญ
- (2) นโยบายการบัญชีส่วนเพิ่มเติมสำหรับการขายและเช่ากลับคืนสินทรัพย์ที่บริษัท (ในฐานะผู้ขายและผู้เช่ากลับ) ได้ประเมินแล้วไม่ถือว่าเป็นการขายสินทรัพย์สำหรับการรายงานทางการเงินซึ่งบริษัทจะรับรู้สินทรัพย์ที่โอนนั้นต่อไปตามเดิมและรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าเท่ากับจำนวนเงินที่ได้รับจากการจากการโอนสินทรัพย์นั้น และ
- (3) การยกเลิกการใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ซึ่งออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีในเดือนเมษายน 2563 (มีผลบังคับใช้สำหรับปี 2563 เท่านั้น) ซึ่งผลกระทบที่มีต่อค่าเผื่อการด้อยค่าจากผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของบัญชี “ลูกหนี้การค้า” เมื่อนำ Forward-looking information มารวมในการพิจารณาและวัดมูลค่าเพิ่มขึ้นจากยอดที่เคยรายงานไว้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประมาณ 3.4 ล้านบาทและ 4.1 ล้านบาทในงบการเงินเฉพาะกิจการและงบการเงินรวม ตามลำดับ โดยจำนวนเงินดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่งของขาดทุนจากการด้อยค่าที่ถูกรับรู้ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2564 (งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564)

3. รายการบัญชีกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกิดระหว่างบริษัทและบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

	งบการเงินรวม (พันบาท)			
	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	2564	2563	2564	2563
ขายสินค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,070	7,467	19,955	16,043

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

	งบการเงินรวม (พันบาท)			
	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	2564	2563	2564	2563
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทร่วม	-	-	-	16
การร่วมค้า	-	181	-	613
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	126	210	445	692
รวม	126	391	445	1,321
รายได้อื่น				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	144	-	429
เงินปันผลรับ (แสดงเป็นรายการหักจากมูลค่าเงินลงทุน)				
บริษัทร่วม	-	6,486	-	8,961
ดอกเบี้ยจ่าย				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	48	57	438	71
ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,187	5,166	16,065	14,398
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	40	52	148	219
รวม	5,227	5,218	16,213	14,617

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			
	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	2564	2563	2564	2563
ขายสินค้า				
บริษัทย่อย	15,254	20,228	65,035	58,218
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,447	4,936	8,888	13,512
รวม	18,701	25,164	73,923	71,730
ซื้อสินค้า				
บริษัทย่อย	149	1	149	1
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	122	1,712	1,455	2,680
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	126	210	445	692
รวม	248	1,922	1,900	3,372

บริษัท อีस्टโคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			
	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	2564	2563	2564	2563
รายได้อื่น				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	144	-	429
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	2,132	4	7,694	1,852
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	48	-	331	14
รวม	2,180	4	8,025	1,866
ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,347	4,326	13,545	13,558
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	40	52	148	219
รวม	4,387	4,378	13,693	13,777

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	40,531	35,809
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,803	7,555	3,687	2,800
รวม	6,803	7,555	44,218	38,609
ลูกหนี้อื่นผ่อนชำระ (ดูหมายเหตุ 5)				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
- ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,550	5,550	5,550	5,550
- ส่วนที่ครบกำหนดชำระหลังจากหนึ่งปี				
แต่ไม่เกินสามปี	2,785	5,560	2,785	5,560
รวม	8,335	11,110	8,335	11,110
ดอกเบี้ยค้างรับ (สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น)	1,352	907	1,352	907
รวม	9,687	12,017	9,687	12,017

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ				
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	-	5,707
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.5 - 7.0 ต่อปีและครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม)	-	-	-	184,000
รวม	-	-	-	189,707
เงินประกันโครงการก่อสร้างโรงไฟฟ้า				
บริษัทร่วม	20,000	20,000	-	-
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	160	-
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	41	6,726
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย				
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	5,540	1,596
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	232	678	232	150
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.0 และ 7.5 ต่อปีและครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม)	-	-	151,152	68,500
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.25 ต่อปีและครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม)	30,000	53,500	30,000	12,500
รวม	30,232	54,178	186,924	82,746

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

เงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมที่เกิดขึ้นกับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	รายการเปลี่ยนแปลงระหว่างงวด		
	31 ธันวาคม 2563	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท อีซีเอฟ โฮลดิ้งส์ จำกัด	35,000	-	35,000	-
บริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด	149,000	-	149,000	-
	งบการเงินรวม (พันบาท)			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	รายการเปลี่ยนแปลงระหว่างงวด		
	31 ธันวาคม 2563	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
กรรมการ	53,500	50,000	73,500	30,000
	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	รายการเปลี่ยนแปลงระหว่างงวด		
	31 ธันวาคม 2563	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด	62,500	221,652	139,000	145,152
บริษัท แพลนเนทบอร์ด์ จำกัด	6,000	-	-	6,000
กรรมการ	12,500	50,000	32,500	30,000

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้า

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	2,798	4,384	10,685	16,285
ค้างชำระ :				
ไม่เกิน 3 เดือน	4,005	3,162	22,280	15,014
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	-	-	3,262	7,055
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	-	-	7,991	246
เกินกว่า 12 เดือน	-	9	-	9
รวม	6,803	7,555	44,218	38,609
<u>บริษัทอื่น - สุทธิ</u>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	182,126	230,667	172,687	220,880
ค้างชำระ :				
ไม่เกิน 3 เดือน	48,672	47,051	44,754	43,603
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	86,956	16,231	80,643	15,921
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	58,822	24,762	58,676	24,711
เกินกว่า 12 เดือน	9,986	9,903	6,957	7,037
รวม	386,562	328,614	363,717	312,152
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าจากผลขาดทุน				
ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(16,573)	(4,860)	(12,840)	(1,994)
สุทธิ	369,989	323,754	350,877	310,158

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทได้นำลูกหนี้การค้าจำนวนเงินประมาณ 58.0 ล้านบาทและ 89.7 ล้านบาท ตามลำดับ ไปขายลดแก่สถาบันการเงินในประเทศสามแห่ง (ภายใต้วงเงินสินเชื่อรวม 150 ล้านบาทในปี 2564 และ 215 ล้านบาทในปี 2563) โดยสถาบันการเงินดังกล่าวมีสิทธิไถ่เบีย้จำนวนเงินประมาณ 61.6 ล้านบาทและ 87.5 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทได้แสดงจำนวนเงินของข้อผูกพันจากการมีสิทธิถูกไถ่เบีย้ดังกล่าวเป็น “เจ้าหนี้จากการขายสิทธิเรียกร้องลูกหนี้การค้า” ในงบแสดงฐานะการเงิน

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

ในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทในเดือนมีนาคม 2563 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติให้บริษัทขายส่วนหนึ่งของลูกหนี้การค้าซึ่งเกิดจากการขายสินค้าผ่านตัวแทนขาย (Agents) พร้อมสิทธิในตราสินค้าที่เกี่ยวข้องให้แก่บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งซึ่งดำเนินธุรกิจซื้อมาขายไปซึ่งวัสดุก่อสร้างและตกแต่งบ้านในราคาขายจำนวน 55 ล้านบาท ซึ่งลูกหนี้การค้าดังกล่าวมีมูลค่าตามบัญชีประมาณ 36.2 ล้านบาท และเกิดกำไรจากการขายประมาณ 18.8 ล้านบาทซึ่งส่วนใหญ่ของกำไรจำนวนดังกล่าวเป็นการชำระค่าสิทธิในตราสินค้าที่เกี่ยวข้องโดยบริษัทได้ออเนการควบคุมในสิทธิการรับชำระเงินจากลูกหนี้การค้าและสิทธิในตราสินค้าให้แก่ผู้ซื้อแล้ว บริษัทแสดงรายการกำไรดังกล่าวเป็นรายการแยกต่างหากในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 นอกจากนี้ ตามสัญญาซื้อ-ขายที่เกี่ยวข้อง บริษัทได้ตกลงให้ผู้ซื้อผ่อนชำระราคาขายข้างต้นเป็นรายเดือนเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2563 จนถึงเดือนมีนาคม 2565 และมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6 ต่อปีกับผู้ซื้อจนกว่าจะชำระราคาครบถ้วน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ยอดคงค้างของบัญชีลูกหนี้จากการขายสิทธิดังกล่าวจำนวน 42.0 ล้านบาทแสดงเป็นส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปีทั้งจำนวน

5. เงินให้กู้ยืมแก่กิจการอื่นที่โอนขายสิทธิเป็นลูกหนี้อื่นผ่อนชำระ

บัญชีนี้เดิมเป็นเงินให้กู้ยืมแก่ บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“IFEC”) จำนวน 50 ล้านบาทที่มีการคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6.25 ต่อปีซึ่งมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งของ IFEC และอยู่ในรูปแบบเงินมัดจำเพื่อเข้าศึกษาความเป็นไปได้ของการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ของบริษัท ซีอาร์ โซลาร์ จำกัด (“CRS”) ขนาด 1 เมกะวัตต์ ซึ่งตั้งอยู่ที่อำเภอเถิน จังหวัดลำปาง โดย CRS เป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งของ IFEC ทั้งนี้ บริษัท IFEC และ CRS ได้มีการลงนามในบันทึกความเข้าใจระหว่างกันเมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2560 เพื่อกำหนดเงื่อนไขให้เงินให้กู้ยืมดังกล่าวรวมถึงดอกเบี้ยค้างรับที่เกี่ยวข้องสามารถถูกนำมาใช้เป็นเงินมัดจำเพื่อเป็นส่วนหนึ่งของการชำระราคาการซื้อขายกิจการในอนาคตหากผลการศึกษาความเป็นไปได้ของโครงการเป็นที่พอใจและบริษัทตัดสินใจเข้าลงทุน ทั้งนี้ เงินให้กู้ยืมดังกล่าวยังคงถูกคิดดอกเบี้ยไปจนกว่าจะบรรลุเงื่อนไขทั้งหมดตามบันทึกความเข้าใจดังกล่าวโดยบริษัทและ IFEC ได้เจรจาร่วมกันและตกลงขยายระยะเวลาการตรวจสอบสถานะของกิจการไปเป็นภายในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2562 และขยายระยะเวลาเข้าทำสัญญาซื้อขายกิจการไปเป็นภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2562

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

อย่างไรก็ดี เนื่องจากการตรวจสอบสถานะของกิจการของ CRS ยังไม่แล้วเสร็จและไม่สามารถประเมินกำหนดการที่จะแล้วเสร็จได้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2562 จึงมีมติอนุมัติให้บริษัทจำหน่ายสิทธิเรียกร้องในสัญญาเงินให้กู้ยืมข้างต้นรวมถึงสัญญาจำหน่ายหลักประกันและบันทึกความเข้าใจที่เกี่ยวข้องให้แก่ (1) บุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันท่านหนึ่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของผู้ร่วมค้าและกรรมการของกิจการร่วมค้าของบริษัทและ (2) ผู้ถือหุ้นใหญ่และกรรมการท่านหนึ่งของบริษัทในสัดส่วน 2 ใน 3 และ 1 ใน 3 ตามลำดับ ของยอดเงินให้กู้ยืมคงค้างรวมดอกเบี้ย ณ วันที่ 24 ธันวาคม 2562 (รวมประมาณ 58.30 ล้านบาท) ซึ่งเป็นส่วนของ (1) รวมประมาณ 38.87 ล้านบาทและ (2) รวมประมาณ 19.43 ล้านบาท โดยเป็นการจำหน่ายออกไปให้แก่ (1) และ (2) โดยทยอยผ่อนชำระจำนวน 7 งวดๆ ละเก้าเดือนเริ่มตั้งแต่เดือนธันวาคม 2562 ซึ่งในส่วนของ (1) และ (2) มีจำนวนเงินงวดละประมาณ 5.55 ล้านบาทและ 2.78 ล้านบาท ตามลำดับ ทั้งนี้ บริษัทมีการคิดดอกเบี้ยจากการผ่อนชำระดังกล่าวกับ (1) และ (2) ในอัตราร้อยละ 6 ต่อปี และนับจากวันที่ 24 ธันวาคม 2562 เป็นต้นไป บริษัทไม่มีสิทธิเรียกร้องและสัญญาใดๆ ที่คงค้างกับ IFEC อีกและไม่ประสงค์ที่จะดำเนินการตรวจสอบสถานะกิจการและเข้าซื้อขายกิจการกับ CRS อีกต่อไป จำนวนเงินของ “ลูกหนี้อื่นผ่อนชำระ” ส่วนที่บริษัทจะได้รับชำระภายในหนึ่งปีและส่วนที่จะได้รับชำระเกินกว่าหนึ่งปีจาก (1) และ (2) มีจำนวนเงินรวมส่วนละประมาณ 16.7 ล้านบาทและ 8.4 ล้านบาท ตามลำดับ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 16.7 ล้านบาทและ 16.7 ล้านบาท ตามลำดับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุนและเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนจดทะเบียน		สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ)		ราคาทุนของเงินลงทุน	
	(พันบาท)				(พันบาท)	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัท วีวี-เดคคอร์ จำกัด	1,000	1,000	99.95	99.95	1,000	1,000
บริษัท อีซีเอฟ โฮลดิ้งส์ จำกัด	45,000	10,000	94.44	75.00	42,500	7,500
บริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด	909,283	687,652	99.99	99.99	909,282	687,652
บริษัท แพลนเนทบอร์ด จำกัด	50,000	50,000	57.00	57.00	7,125	7,125
บริษัท โซเมว่า พลาซ่า จำกัด	2,000	-	75.00	-	1,500	-
รวม					961,407	703,277

บริษัท อีส์ทีโคสท์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

ในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2564 คณะกรรมการบริษัทได้อนุมัติเรื่องสำคัญในส่วนที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมลงทุนดังต่อไปนี้

- การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท อีซีเอฟ โฮลดิ้งส์ จำกัด (“ECF-H”) จากเดิมจำนวน 10 ล้านบาทเป็น 45 ล้านบาทโดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 350,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท ซึ่งบริษัทจะเป็นผู้ลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มทุนในส่วนนี้ของ ECF-H ทั้งหมดและจะทำให้สัดส่วนการถือหุ้นใน ECF-H ของบริษัทเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 75 เป็นร้อยละ 94.44 โดยการจดทะเบียนเพิ่มทุนของ ECF-H ได้ดำเนินการแล้วเสร็จในเดือนกรกฎาคม 2564
- การจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ในเดือนมิถุนายน 2564 ซึ่งได้แก่ บริษัท โซเมว่า พลาซ่า จำกัด (“SOMEWA”) เพื่อดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับ Online Platform ด้วยทุนจดทะเบียนเริ่มแรกจำนวน 2 ล้านบาทโดยบริษัทถือหุ้นใน SOMEWA ร้อยละ 75
- การเข้าลงนามในบันทึกความเข้าใจ (Memorandum of Understanding) สำหรับการเข้าศึกษาความเป็นไปได้ในการเข้าลงทุนในธุรกิจส่งออกไม้แปรรูปอบแห้ง

นอกจากนี้ ในระหว่างปี 2564 บริษัทได้ลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด (“ECF-P”) ด้วยสัดส่วนการถือหุ้นเดิมเนื่องจาก ECF-P ได้เพิ่มทุนจดทะเบียนเป็นจำนวนเงินประมาณ 221.6 ล้านบาท

ในปี 2563 ECF-P ได้เข้าสู่แผนการขายเงินลงทุนในการร่วมค้าให้แก่ผู้ร่วมค้ารายหนึ่งโดยทำสัญญาซื้อ-ขายร่วมกับผู้ร่วมค้าอีกรายหนึ่งในราคาขายเป็นจำนวนเงินประมาณ 222.9 ล้านบาท โดยมูลค่าเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียมีจำนวนเงินประมาณ 227.7 ล้านบาทซึ่งต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขายเงินลงทุนเป็นจำนวนเงินประมาณ 4.8 ล้านบาท ซึ่งต่อมาแผนการขายดังกล่าวได้มีการเจรจาปรับราคาขายให้เพิ่มขึ้นและมีผลกำไรจากการขายโดยได้เสร็จสิ้นสมบูรณ์ในช่วงปลายปี 2563 กลุ่มบริษัทจึงกลับรายการผลขาดทุนที่เกี่ยวข้องจำนวนเงินประมาณ 4.8 ล้านบาทที่เคยรับรู้ในช่วงต้นปี 2563 ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

นอกจากนี้ ในปี 2563 บริษัท แพลนเนทบอร์ด จำกัด (“PNB”) ได้ยกเลิกโครงการผลิตและจำหน่ายแผ่นไม้ MDF (MDF board) และแผ่นปาร์ติเกิ้ล (particle board) โดยฝ่ายบริหารของบริษัทอยู่ระหว่างการพิจารณาโครงการใหม่ที่เหมาะสมในอนาคตสำหรับ PNB สินทรัพย์ถาวรของ PNB ส่วนหนึ่งซึ่งมีจำนวนเงินประมาณ 18.1 ล้านบาทจึงไม่ได้ถูกใช้งานอีกต่อไปและได้ถูกตัดจำหน่ายเป็นค่าใช้จ่าย (ได้รับอนุมัติโดยกรรมการของบริษัทแล้ว) ซึ่งแสดงรายการเป็น “ค่าใช้จ่ายอื่น” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

บริษัท อีสต์โกลด์เพอร์นิทก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)
 วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)
 วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

เงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งบริษัทมีส่วนร่วมได้คือ

	สัดส่วนการ		งบการเงินรวม (พันบาท)	
	บริษัทย่อย (ร้อยละ)	ทุนจดทะเบียน	มูลค่าของเงินลงทุน	
			เงินปันผล	
	2564	2563	2564	2563
ถือหุ้นโดย				
บริษัทย่อย (ร้อยละ)	20.00	20.00	2,252,716	2,252,716
20.00			793,973	672,121

เงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัท พลังงานเพื่อโลกสีเขียว (ประเทศไทย) จำกัด (“GEP”)
 ส่วนแบ่งกำไรและส่วนแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จอื่นจาก GEP สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีจำนวนเงินประมาณ 25.5 ล้านบาทและ 51.4 ล้านบาท ตามลำดับ นอกจากนี้ ในระหว่างปี 2564 บริษัทได้ชำระค่าเงินลงทุนใน GEP เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 45 ล้านบาท

ในอนาคต GEP จะต้องมีกำไรเพิ่มขึ้นเพื่อรองรับการลงทุนก่อสร้างและผลิตกระแสไฟฟ้าเพื่อจำหน่ายของบริษัทย่อย (GEP ถือหุ้นร้อยละ 100) ซึ่งได้แก่ GEP (Myanmar) Company Limited (“GEP(M)”) โดยโครงการจะแบ่งออกเป็น 4 เฟสจนครบ 220 เมกะวัตต์ ทั้งนี้ การเพิ่มทุนดังกล่าวจะเป็นส่วนที่ ECF-P ต้องทยอยลงทุนเพิ่มเติมในอนาคตอีกประมาณ 94.5 ล้านบาทภายในปี 2564 ทั้งนี้ GEP ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการลงทุนและบริหารโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ขนาด 220 เมกะวัตต์ของ GEPM ซึ่งตั้งอยู่ที่เมืองมินบู ประเทศเมียนมาร์

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

ในปี 2562 ECF-P ได้วางหลักประกันการก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ของ GEP เป็นเงินจำนวน 20.0 ล้านบาทซึ่งจะได้รับคืนเมื่อการก่อสร้างโรงไฟฟ้าทั้ง 4 เฟสได้แล้วเสร็จโดยเงินค้ำประกันดังกล่าวแสดงรายการเป็นส่วนหนึ่งของ “เงินมัดจำและเงินประกัน” ในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563

ECF-P ได้นำใบหุ้นที่ลงทุนใน GEP จำนวน 4,505,433 หุ้น (เป็นหุ้นทั้งหมดที่ลงทุน) ไปวางเป็นหลักประกันการจ่ายชำระเงินค่าก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศพม่าของ GEPM ให้แก่บริษัทย่อยสองแห่งของบริษัท เมตะ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นผู้รับเหมาก่อสร้างโครงการดังกล่าว ทั้งนี้ การวางหลักประกันดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขการจ่ายชำระเงินของโครงการดังกล่าวเนื่องจากการจ่ายชำระเงินจะเกิดขึ้นหลังจากการก่อสร้างโครงการได้แล้วเสร็จ

7. ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้อื่น	18,495	36,932	16,624	34,168
ค่าโฆษณาและส่งเสริมการขายค้างจ่าย	8,800	12,291	8,800	12,291
คอกเบี้ยค้างจ่าย	5,960	5,613	5,960	5,613
เงินเดือน ค่าแรงและสวัสดิการค้างจ่าย	5,880	8,308	5,867	7,226
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	4,653	1,522	4,653	1,522
ส่วนลดค้างจ่าย	2,747	892	2,747	676
ค่าไฟฟ้าค้างจ่าย	2,700	3,629	2,700	3,629
อื่นๆ	9,127	5,414	8,357	5,158
รวม	58,362	74,601	55,708	70,283

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

8. หุ้นกู้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หุ้นกู้	806,100	961,300
หัก ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง โดยตรงกับการออกหุ้นกู้รอดัตบัญญัติ	(8,594)	(11,111)
สุทธิ	797,506	950,189
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(576,272)	(379,025)
สุทธิ	221,234	571,164

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 หุ้นกู้ดังกล่าวมีมูลค่ายุติธรรมรวมประมาณ 806.0 ล้านบาทและ 962.8 ล้านบาท ตามลำดับ (มูลค่ายุติธรรมเป็นข้อมูลระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม ซึ่งเป็นราคาที่ประกาศและอ้างอิงไว้โดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย)

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2562 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ค่อยสิทธิ และมีหลักประกันบางส่วนให้แก่ผู้ลงทุน สถาบันจำนวน 200,000 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท หุ้นกู้นี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.75 ต่อปี ดอกเบี้ยครบกำหนดชำระทุก 3 เดือน และครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 22 มีนาคม 2564 หุ้นกู้ดังกล่าวข้างต้นมีเงื่อนไขที่สำคัญซึ่งบริษัทต้องปฏิบัติตามได้แก่ การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนในอัตราไม่เกินกว่า 4:1

เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2562 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ค่อยสิทธิ และไม่มีหลักประกันให้แก่ผู้ลงทุน สถาบันจำนวน 180,200 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท หุ้นกู้นี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.50 ต่อปี ดอกเบี้ยครบกำหนดชำระทุก 3 เดือน และครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 31 กรกฎาคม 2564 หุ้นกู้ดังกล่าวข้างต้นมีเงื่อนไขที่สำคัญซึ่งบริษัทต้องปฏิบัติตามได้แก่ การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนในอัตราไม่เกินกว่า 4:1

เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2563 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ค่อยสิทธิ และมีหลักประกันบางส่วนให้แก่ผู้ลงทุน สถาบันจำนวน 581,100 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท หุ้นกู้นี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.25 ต่อปี ดอกเบี้ยครบกำหนดชำระทุก 3 เดือน และครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 12 มิถุนายน 2565 หุ้นกู้ดังกล่าวข้างต้นมีเงื่อนไขที่สำคัญซึ่งบริษัทต้องปฏิบัติตามได้แก่ การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนในอัตราไม่เกินกว่า 4:1 หุ้นกู้มีค่าประกันโดยหุ้นสามัญของ ECF-P ที่บริษัทถืออยู่จำนวน 68,905,639 หุ้น

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2564 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ด้อยสิทธิ และมีหลักประกันบางส่วนให้แก่ผู้ลงทุน สถาบันจำนวน 225,000 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท หุ้นกู้นี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.25 ต่อปี ดอกเบี้ยครบกำหนดชำระทุก 3 เดือน และครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 29 มกราคม 2566 หุ้นกู้นี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.25 ต่อปี ดอกเบี้ยซึ่งบริษัทต้องปฏิบัติตามได้แก่ การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนในอัตราไม่เกินกว่า 4:1 หุ้นกู้นี้ค้ำประกันโดยหุ้นสามัญของ ECF-P ที่บริษัทถืออยู่จำนวน 21,684,657 หุ้น

ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้นกู้ได้แก่ ค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายซึ่งบริษัทบันทึกเป็นรายการรอดัดบัญชี และทยอยรับรู้เป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนทางการเงินด้วยวิธีเส้นตรงตลอดอายุของหุ้นกู้ที่เกี่ยวข้อง

9. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่าย (รายได้) สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	งวดสามเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ที่คำนวณจากกำไร (ขาดทุน) ทางบัญชี	1,017	4,721	(1,494)	2,110
ผลกระทบจากรายการที่ถือเป็นรายจ่ายทางภาษีไม่ได้	1,624	2,282	1,718	1,605
ผลกระทบจากรายการที่สามารถหักเป็นรายจ่ายทางภาษีได้				
เพิ่มเติมหรือยังไม่ถือเป็นรายได้ทางภาษี	(2,035)	(4,422)	(169)	(1,444)
ผลกระทบจากการได้ลดอัตราภาษีภายใต้การส่งเสริมการลงทุน	52	(1,448)	52	(1,448)
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันที่คำนวณจากกำไรทางภาษี	658	1,133	107	823
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลง (เพิ่มขึ้น)	(945)	1,114	(945)	153
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(498)	84	(498)	84
ภาษีเงินได้ที่แสดงเป็นรายการกำไรหรือขาดทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(785)	2,331	(1,336)	1,060

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

	งวดเก้าเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ที่คำนวณจากกำไรทางบัญชี	7,001	7,025	696	5,490
ผลกระทบจากรายการที่ถือเป็นรายจ่ายทางภาษีไม่ได้	5,818	9,730	5,507	3,074
ผลกระทบจากรายการที่สามารถหักเป็นรายจ่ายทางภาษีได้				
เพิ่มเติมหรือยังไม่ถือเป็นรายได้ทางภาษี	(7,522)	(11,545)	(2,072)	(4,209)
ผลกระทบจากการได้ลดอัตราภาษีภายใต้การส่งเสริมการลงทุน	(2,534)	(3,201)	(2,534)	(3,201)
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันที่คำนวณจากกำไรทางภาษี	2,763	2,009	1,597	1,154
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลง (เพิ่มขึ้น)	(2,823)	3,881	(2,823)	3,881
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(503)	914	(503)	914
ภาษีเงินได้ที่แสดงเป็นรายการกำไรหรือขาดทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(563)	6,804	(1,729)	5,949
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้นจากรายการขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ดูหมายเหตุ 10)	341	-	341	-

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยหนึ่งแห่งมีผลขาดทุนสะสมทางภาษียกไปเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 80.2 ล้านบาท โดยผลขาดทุนสะสมดังกล่าวจะให้เป็นเครดิตภาษีได้ในระหว่างปี 2564 จนถึงปี 2569

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ผลกระทบของรายการซึ่งยังไม่สามารถ ถือเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษี				
- ค่าเพื่อการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าและ ลูกหนี้อื่น	3,398	1,198	3,398	1,198
- ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าล้าสมัยและ เคลื่อนไหวนำเข้า	1,115	1,222	1,115	1,222
- ค่าเพื่อการด้อยค่าของอาคารและเครื่องจักร	1,092	1,092	1,092	1,092
- ค่าชดเชยสินค้าเสียหายค้างจ่าย	581	-	581	-
- หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออก จากงาน	2,813	2,323	2,813	2,323
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	8,999	5,835	8,999	5,835
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ผลกระทบของรายการซึ่งยังไม่ถือเป็น ค่าใช้จ่ายทางบัญชี				
- ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี	1,719	2,222	1,719	2,222
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1,719	2,222	1,719	2,222

10. หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน

รายการเคลื่อนไหวกของหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)	
	2564	2563
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน ณ วันที่ 1 มกราคม	11,615	10,688
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	662	548
ต้นทุนดอกเบี้ย	83	147
ค่าใช้จ่ายที่รับรู้เป็นรายการกำไรหรือขาดทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	745	695
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	1,706	-
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน ณ วันที่ 30 กันยายน	14,066	11,383

ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2564 ได้มีการคำนวณและวัดมูลค่าประมาณการหนี้สินดังกล่าวข้างต้นใหม่โดยนักคณิตศาสตร์ประกันภัย ทั้งนี้ ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยในปี 2564 ประกอบด้วย (1) ขาดทุนจากการปรับปรุงค่าประมาณการเป็นจำนวนเงินประมาณ 891 พันบาท (2) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานด้านการเงินเป็นจำนวนเงินประมาณ 1,221 พันบาทและ (3) กำไรจากการเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานด้านประชากรศาสตร์เป็นจำนวนเงินประมาณ 406 พันบาท

สมมติฐานที่สำคัญซึ่งใช้ในการคำนวณหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน มีดังนี้

อัตราคิดลด	ร้อยละ 1.17 ต่อปีในปี 2564 และร้อยละ 2.66 ต่อปีในปี 2563
อัตราการขึ้นเงินเดือน	ร้อยละ 3 ต่อปีในปี 2564 และ 2563
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน	ร้อยละ 9 - 46 ต่อปีในปี 2564 และร้อยละ 8 - 35 ต่อปีในปี 2563

ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานที่สำคัญข้างต้นอาจมีผลต่อความอ่อนไหวของประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงานซึ่งอาศัยข้อมูลตามรายงานการคำนวณของนักคณิตศาสตร์ประกันภัยดังนี้

สมมติฐานที่สำคัญ	หนี้สินอาจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากการ เปลี่ยนแปลงของสมมติฐาน (พันบาท)	
	หากสมมติฐานเพิ่มขึ้น	หากสมมติฐานลดลง
อัตราคิดลด (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 1)	(827)	925
อัตราการขึ้นเงินเดือน (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 1)	1,010	(915)
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 20)	(1,796)	2,268

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บัญชีนี้เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นประเภทตั๋วแลกเงินซึ่งไม่มีหลักประกันและบางส่วนมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทซึ่งถือโดยกรรมการสองท่านและญาติของกรรมการทั้งสองท่านเป็นจำนวนรวม 108.1 ล้านบาท โดยตั๋วแลกเงินดังกล่าวบริษัทออกให้แก่บุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันหลายรายในระหว่างเดือนเมษายนถึงเดือนสิงหาคม 2564 ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 6.5 ต่อปีถึงร้อยละ 15 ต่อปีโดยมีระยะเวลาครบกำหนดไม่เกินเก้าเดือนนับจากวันที่ออกตราสาร

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บัญชีนี้เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นประเภทตั๋วแลกเงินซึ่งไม่มีหลักประกันและบางส่วนมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทซึ่งถือโดยกรรมการสองท่านและญาติของกรรมการทั้งสองท่านเป็นจำนวนรวม 108.1 ล้านบาท โดยตั๋วแลกเงินดังกล่าวบริษัทออกให้แก่บริษัทและบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันหลายรายในระหว่างเดือนกรกฎาคมถึงเดือนธันวาคม 2563 ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 6.5 ต่อปีถึงร้อยละ 15.0 ต่อปีโดยมีระยะเวลาครบกำหนดไม่เกินเก้าเดือนนับจากวันที่ออกตราสาร

12. ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	มูลค่าหุ้น (บาท)	พันธุน / พันบาท			
		30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
		จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน ตามมูลค่าหุ้น	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน ตามมูลค่าหุ้น
ทุนจดทะเบียน					
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563					
- หุ้นสามัญ	0.25	1,151,385	287,846	1,196,646	299,162
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 และ 2563					
- หุ้นสามัญ	0.25	959,488	239,872	959,488	239,872
การใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ ซื้อหุ้นสามัญ	0.25	-	-	-	-
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563					
- หุ้นสามัญ	0.25	959,488	239,872	959,488	239,872

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

ในที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2564 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติ (ก) การลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 59,289,649.50 บาท (จากเดิม 299,161,547.00 บาทเป็น 239,871,897.50 บาท) โดยการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 237,158,598 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท และ (ข) การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 47,974,379.50 บาท (จากเดิม 239,871,897.50 บาทเป็น 287,846,277.00 บาท) โดยแบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 191,897,518 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท และจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวเพื่อรองรับการออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ ECF-W4 จำนวน 191,897,518 หน่วยตามที่กล่าวในหมายเหตุ 13 บริษัทได้จดทะเบียนการลดทุนและเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2564 และ 5 พฤษภาคม 2564 ตามลำดับ

13. ใบสำคัญแสดงสิทธิและกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

ใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2560 บริษัทได้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท (“ECF-W3”) จำนวน 129,951,632 หน่วยโดยไม่คิดมูลค่าให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วนหุ้นสามัญ 6 หุ้นต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยโดยมีรายละเอียดของใบสำคัญแสดงสิทธิดังนี้

อัตรการใช้สิทธิ	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยสามารถซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนได้ 1 หุ้น (ปรับสิทธิใหม่ในเดือนเมษายน 2562 เป็น 1 หน่วยสามารถซื้อหุ้นสามัญได้ 1.0008 หุ้น)
ราคาใช้สิทธิ	5 บาทต่อหุ้น (ปรับสิทธิใหม่ในเดือนเมษายน 2562 เป็นราคา 4.9958 บาทต่อหุ้น)
ระยะเวลาการใช้สิทธิ	ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิจะเริ่มใช้สิทธิครั้งแรกได้ในวันที่ 25 พฤษภาคม 2562 และสามารถใช้อัตราตามใบสำคัญแสดงสิทธิได้อีก 7 ครั้ง ซึ่งจะตรงกับวันที่ 25 ของเดือนสิงหาคมและพฤศจิกายน 2562 กุมภาพันธ์ พฤษภาคม สิงหาคม พฤศจิกายน 2563 และวันใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2564
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	3 ปี 4 เดือน นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิให้แก่ผู้ถือหุ้น

ต่อมาเมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2560 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้มีคำสั่งรับใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทจำนวน 129,951,632 (ECF-W3) หน่วยเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและอนุญาตให้เริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ ตั้งแต่วันที่ 7 พฤศจิกายน 2560 เป็นต้นไป รายละเอียดการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ ECF-W3 มีดังนี้

วันที่ใช้สิทธิ	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่นำมาซื้อหุ้นสามัญ			ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้ถูกใช้สิทธิ	วันที่จดทะเบียนการเพิ่มทุนที่ออกและชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์
	เงินรับจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ (บาท)	เงินรับจากหุ้นที่ชำระแล้ว (บาท)	เงินรับจากหุ้นที่ชำระแล้ว (บาท)			
19 กุมภาพันธ์ 2564	33	165	8	157	129,951,599	1 มีนาคม 2564

ณ ปัจจุบัน ECF-W3 มิได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนแล้ว

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

ต่อมาเมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2564 บริษัทได้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท (“ECF-W4”) จำนวน 191,894,988 หน่วยโดยไม่คิดมูลค่าให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วนหุ้นสามัญ 5 หุ้นต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยโดยมีรายละเอียดของใบสำคัญแสดงสิทธิดังนี้

อัตราการใช้สิทธิ	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยสามารถซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนได้ 1 หุ้น
ราคาใช้สิทธิ	2 บาทต่อหุ้น
ระยะเวลาการใช้สิทธิ	ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิจะเริ่มใช้สิทธิครั้งแรกได้ในวันที่ 20 กรกฎาคม 2564 และสามารถใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิได้อีก 9 ครั้ง ซึ่งจะตรงกับวันที่ 20 ของเดือน พฤศจิกายน 2564 มีนาคม กรกฎาคม พฤศจิกายน 2565 มีนาคม กรกฎาคม พฤศจิกายน 2566 มีนาคม 2567 และวันใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 2 มิถุนายน 2567
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	3 ปี นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิให้แก่ผู้ถือหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 คำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกในระหว่างงวดซึ่งแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งวดสามเดือน (พันบาท/พันหุ้น)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	5,453	21,905	(6,136)	9,486
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	959,488	959,488	959,488	959,488
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.0057	0.0229	(0.0064)	0.0099
	งวดเก้าเดือน (พันบาท/พันหุ้น)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	35,541	37,200	5,208	21,499
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	959,488	959,488	959,488	959,488
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.0370	0.0388	0.0054	0.0224

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 คำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกในระหว่างงวดหลังจากที่ได้ปรับปรุงผลกระทบของตราสารที่อาจเปลี่ยนเป็นหุ้นสามัญปรับลดซึ่งแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งวดสามเดือน (พันบาท/พันหุ้น)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	5,453	21,905	(6,136)	9,486
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	959,488	959,488	959,488	959,488
ผลกระทบจากการถือเสมือนว่ามีการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักปรับลด (พันหุ้น)	959,488	959,488	959,488	959,488
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.0057	0.0229	(0.0064)	0.0099

	งวดเก้าเดือน (พันบาท/พันหุ้น)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	35,541	37,200	5,208	21,499
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	959,488	959,488	959,488	959,488
ผลกระทบจากการถือเสมือนว่ามีการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักปรับลด (พันหุ้น)	959,488	959,488	959,488	959,488
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.0370	0.0388	0.0054	0.0224

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีจำนวนเงินเดียวกันกับกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเนื่องจากราคาตลาดถัวเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทสำหรับงวดเดียวกันนี้มีจำนวนเงินต่ำกว่าราคาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญที่กำหนดไว้ในใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญจึงไม่เกิดผลกระทบจากการถือเสมือนว่ามีการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่ก่อให้เกิดหุ้นสามัญปรับลด

บริษัท อีस्टโคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

14. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

รายได้จากการขาย รายได้อื่น ต้นทุนขาย ค่าใช้จ่ายอื่น และกำไร/ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เป็นข้อมูลทางการเงินที่สำคัญและเป็นข้อมูลหลักของบริษัทและบริษัทย่อยซึ่งถูกนำเสนอให้กับผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอและถูกใช้ในการประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงานดำเนินงาน (ซึ่งกำหนดจากส่วนงานที่รายงานเป็นการภายใน) ที่มีสัดส่วนเป็นสาระสำคัญสองส่วนงานคือ (1) เฟอ์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ (เฟอ์นิเจอร์ไม้อย่างและเฟอ์นิเจอร์ไม้ปาร์ติเคิลบอร์ด) และ (2) ส่วนงานอื่นๆ (เช่น กระจกปิดผิว ไม้แปรรูปอบแห้ง วัสดุตกแต่งเฟอ์นิเจอร์อื่นๆ ธุรกิจการจัดจำหน่ายเฟอ์นิเจอร์และธุรกิจพลังงานที่ดำเนินงานโดยบริษัทร่วม) ซึ่งอยู่ในช่วงเริ่มต้นและมีสัดส่วนที่ยังไม่เป็นสาระสำคัญเมื่อเปรียบเทียบกับขนาดและปริมาณของธุรกรรมทั้งหมด จึงถือเป็นส่วนงานย่อยที่มีสัดส่วนไม่เป็นสาระสำคัญ บริษัทและบริษัทย่อยบันทึกรายการโอนระหว่างส่วนงานในราคาทุนโดยนโยบายการบัญชีที่ใช้กับส่วนงานดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยเป็นไปตามนโยบายการบัญชีตามที่กล่าวในหมายเหตุ 2 นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยไม่สามารถจำแนกข้อมูลสินทรัพย์และหนี้สินตามส่วนงานได้โดยไม่มีต้นทุนที่เกินจำเป็น

ข้อมูลเชิงผลิตภัณฑ์ (งบการเงินรวม - งวดเก้าเดือน)

	พันบาท	
	2564	2563
รายได้จากการขาย - สุทธิ		
- เฟอ์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	1,082,205	932,947
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	36,481	39,090
รวม	1,118,686	972,037
รายได้อื่น ๆ		
- เฟอ์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	35,318	10,097
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ (รวมส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม)	27,649	62,717
รวม	62,967	72,814
ต้นทุนขาย		
- เฟอ์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	862,729	713,647
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	26,443	35,023
รวม	889,172	748,670

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

	พันบาท	
	2564	2563
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	245,975	228,678
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	11,506	32,343
รวม	257,481	261,021
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	8,819	719
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ (รวมส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม)	26,181	34,441
สุทธิ	35,000	35,160

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์ (งบการเงินรวม - งวดเก้าเดือน)

	พันบาท	
	2564	2563
รายได้จากการขายต่างประเทศ - สุทธิ		
- ญี่ปุ่น	459,235	452,189
- สหรัฐอเมริกา	146,075	70,590
- อินเดีย	87,289	66,961
- กูเวต	10,956	2,753
- ฟิลิปปินส์	10,096	5,563
- จีน	2,042	35,731
- ประเทศอื่น ๆ	8,078	6,442
รวม	723,771	640,229
รายได้จากการขายในประเทศ - สุทธิ	394,915	331,808
รวมรายได้จากการขาย - สุทธิ	1,118,686	972,037

บริษัทและบริษัทย่อยไม่มีสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนใดๆ ที่ตั้งอยู่ในประเทศอื่นนอกเหนือจากประเทศไทย

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่ (ลูกค้าที่มียอดรายการค้าเกินกว่าร้อยละ 10 ของยอดรายการค้ารวมในงบการเงินรวม)

	ร้อยละของยอดที่มีกับลูกค้ารายใหญ่	
	ต่อยอดรวม - งวดเก้าเดือน	
	2564	2563
รายได้จากการขาย - สุทธิ		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	13.55	24.05
- ผลิตภัณฑ์อื่นๆ	-	-
- ต่างประเทศ	20.26	35.04
- ในประเทศ	-	-
- รวม	13.11	23.08

15. การจ่ายเงินปันผลและเงินปันผลระหว่างกาล

ในที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2564 ผู้ถือหุ้นได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานปี 2563 ในอัตราหุ้นละประมาณ 0.0125 บาทเป็นเงินรวมประมาณ 12.0 ล้านบาทให้แก่ผู้ถือหุ้น โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 21 พฤษภาคม 2564

ในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 24 เมษายน 2563 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานปี 2562 ในอัตราหุ้นละประมาณ 0.0167 บาทเป็นเงินรวมประมาณ 16.0 ล้านบาทให้แก่ผู้ถือหุ้น โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

16. อื่น ๆ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

- ก. บริษัทมีหนังสือค้ำประกันบริษัทซึ่งออกโดยธนาคารในประเทศสองแห่งให้กับบริษัทเอกชนสามแห่งและหน่วยงานรัฐบาลแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 48.6 ล้านบาท

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

- ข. บริษัทมีการระงับการซื้อที่ดิน ก่อสร้างอาคารสำนักงาน ก่อสร้างโกดังเก็บสินค้าและงานปรับปรุงระบบโครงสร้างพื้นฐานและระบบโรงงานเป็นจำนวนเงินประมาณ 6.0 ล้านบาท 43.5 ล้านบาท 33.3 ล้านบาทและ 26.0 ล้านบาท ตามลำดับ
- ค. บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (ECF-H) มีการระงับการซื้อเครื่องชุดสกุลเงินดิจิทัลภายใต้โครงการศึกษาความเป็นไปได้และทดสอบการลงทุนในธุรกิจเหมืองขุดคริปโตเคอร์เรนซีโดยมีมูลค่าการศึกษาและทดสอบตามโครงการนี้ไม่เกิน 12 ล้านบาทซึ่งได้รับการอนุมัติโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 23 กันยายน 2564 นอกจากนี้ ในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทของ ECF-H เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2564 ECF-H ได้รับการอนุมัติให้เปิดบัญชีเพื่อขอรับบริการทางการเงินกับบริษัทเอกชนแห่งหนึ่งและกับศูนย์ซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัลซึ่งเป็นบริษัทเอกชนอีกสองแห่ง (ดูหมายเหตุ 18)
- ง. บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (SOMEWA) มีการระงับการซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์และบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อรองรับธุรกิจการพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์เป็นจำนวนเงินประมาณ 1.2 ล้านบาท
- จ. บริษัทมีเงินจ่ายล่วงหน้าจำนวน 61.9 ล้านบาทเพื่อซื้อเงินลงทุนในหุ้นของบริษัในประเทศแห่งหนึ่งซึ่งดำเนินธุรกิจด้านการผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานลมโดยซื้อจากผู้ถือหุ้นของบริษัทดังกล่าวซึ่งเป็นบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท ทั้งนี้ การซื้อเงินลงทุนดังกล่าวข้างต้นได้รับการอนุมัติในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 กันยายน 2562 ในวงเงินจ่ายซื้อรวมประมาณ 200.0 ล้านบาท
- ฉ. บริษัทมีเลตเตอร์ออฟเครดิตที่ยังไม่ได้ใช้กับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.9 ล้านบาท
- ช. บริษัทอยู่ระหว่างการศึกษาความเป็นไปได้ในโครงการลงทุนที่เกี่ยวข้องกับโรงไฟฟ้าจากพลังงานชีวมวลซึ่งอยู่ในจังหวัดซางะ (Saga) ของประเทศญี่ปุ่น โดยมีเงื่อนไขที่จะต้องจ่ายชำระเงินมัดจำที่สามารถเรียกคืนได้จำนวน 100 ล้านบาทให้แก่เจ้าของโครงการซึ่งถือเป็นส่วนหนึ่งของกระบวนการสำหรับการศึกษาความเป็นไปได้ดังกล่าวโดยบริษัทหรือกลุ่มบริษัทจะเรียกคืนเงินมัดจำดังกล่าวหากในท้ายที่สุดตัดสินใจที่จะไม่ลงทุนในโครงการ ซึ่งในปี 2561 และ 2562 บริษัทได้จ่ายเงินมัดจำดังกล่าวแล้วจำนวน 75 ล้านบาทและ 25 ล้านบาทตามลำดับ (รวม 100 ล้านบาท)
- ซ. บริษัทมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศสกุลเหรียญสหรัฐอเมริกาล่วงหน้าดังนี้

ประเภทสัญญา	จำนวนเงินสกุล ต่างประเทศ	จำนวนเงินบาท คงที่ (พันบาท)	มูลค่ายุติธรรม (พันบาท)	ระยะเวลาครบกำหนด
ขาย	883,614	29,163	30,031	พฤศจิกายน 2564 ถึงมีนาคม 2565

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

ณ. บริษัทมีวงเงินสินเชื่อส่วนที่ ได้รับเพิ่มเติมจากธนาคารในประเทศสี่แห่งและบริษัทลีสซิ่งในประเทศหนึ่งแห่งซึ่งประกอบด้วย (1) สินเชื่อประเภทหมุนเวียนระยะสั้นจากธนาคารในประเทศสามแห่งซึ่งเพิ่มขึ้นสุทธิจำนวน 100 ล้านบาท และ (2) เงินกู้ยืมระยะยาว (ระยะเวลา 2-5 ปี) จากธนาคารในประเทศสามแห่งและบริษัทลีสซิ่งในประเทศหนึ่งแห่งเพิ่มขึ้นจำนวน 205.49 ล้านบาท ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยต่อปีอยู่ระหว่างร้อยละ 2 ถึงร้อยละ 10.5 ทั้งนี้ เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนเพิ่มเติมจำนวน 15.49 ล้านบาทกับบริษัทลีสซิ่งในประเทศค้าประกันโดยกรรมการบริษัทสองท่านและการวางเงินประกันไว้กับผู้ให้กู้ยืมจำนวน 1.549 ล้านบาท นอกจากนี้ เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนเพิ่มเติมจำนวน 30 ล้านบาทกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งค้าประกันโดยกรรมการบริษัทสองท่านและบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) ทั้งนี้ บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดของเงินกู้ยืม เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที่เจ้าหน้าที่ผู้ให้กู้ยืมได้กำหนดไว้ เป็นต้น

17. การจัดประเภทรายการบัญชีใหม่

กลุ่มบริษัทได้จัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ใหม่เพื่อให้สอดคล้องและสามารถเปรียบเทียบได้กับการแสดงรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 โดยไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นที่เคยรายงานไว้ การจัดประเภทรายการบัญชีใหม่มีดังนี้

	งวดสามเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยอดตามที่ จัดประเภทใหม่	ยอดตามที่ เคยรายงานไว้	ยอดตามที่ จัดประเภทใหม่	ยอดตามที่ เคยรายงานไว้
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	33,535	33,459	31,163	31,163
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า ของลูกหนี้การค้า	(76)	-	-	-
	งวดเก้าเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยอดตามที่ จัดประเภทใหม่	ยอดตามที่ เคยรายงานไว้	ยอดตามที่ จัดประเภทใหม่	ยอดตามที่ เคยรายงานไว้
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	100,393	97,985	94,921	91,869
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า ของลูกหนี้การค้า	(2,408)	-	(3,052)	-

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)

18. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2564